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INTERPELACJA

Przedmiot, temat interpelacji:
Ulga podatkowa od podatku od nieruchomości od osób prawnych wykonujących działalność
sportową/rekreacyjną na dużej powierzchni.

Uzasadnienie interpelacji:
Szanowny Panie Prezydencie

W związku z wprowadzoną pod koniec roku uchwałą zmieniającą m.in. stawki
podatkowe od nieruchomości, zwracam się z gorącą prośbą o ponowne przeanalizowanie
powyższych stawek podatkowych ze szczególnym uwzględnieniem osób prawnych
wykonujących działalność sportową/rekreacyjną na dużych powierzchniach, a finahiie
wprowadzenie ulgi podatkowej dla tego typu działalności.

W ostatnim czasie podczas rozmów z wieloma przedsiębiorcami miałem okazję
wysłuchać ich racjonalnych obaw w kwestii dalszej rentowności biznesów i zagrożenia
zamknięcia działalności z tego właśnie powodu. W konsekwencji te zrozumiałe z punktu
widzenia opłacalności biznesu działania pozbawić mogą Kielczan pracy, a miasto wpływów
podatkowych narażając tym samym stabilność finansową budżetu.
Warto też podkreślić, że często tego typu podmioty udostępniają swoje obiekty po bardzo
preferencyjnych stawkach zarówno szkołom na zajęcia sportowe, jak i stowarzyszeniom
sportowym, które prowadzą zajęcia dla dzieci i młodzieży, co w konsekwencji wymusi na
nich podnoszenie cen swoich usług.
Wierzę, że dobro lokalnego biznesu wszystkim nam leży na sercu. Dobrze rozwijające się
przedsiębiorstwa dają przede wszystkim pracę i możliwości rozwoju zawodowego
Kielczanom, a wpływy podatkowe od działalności zasilają budżet miasta. Dlatego my jako
samorządowcy powinniśmy ze szczególnym uwzględnieniem dbać o rozwój lokalnego
biznesu w trosce o nasze wspólne dobro.
Zgodnie orzeczeniem NSA z 25 października 2013 r. (sygn. akt IIFSK 2772/11), gdy stawki
podatku na dany rok zostały uchwalone w terminie (tj. do 31 grudnia), rada gminy może w
trakcie roku wprowadzić ich modyfikacje. Takie zmiany stosuje się gdy proponowane
rozwiązania są korzystne dla podatnika. Niewątpliwie proponowana ulga właśnie taka będzie,
dlatego proponuję wprowadzenie tej zmiany jeszcze w bieżącym roku podatkowym.

Liczę na pozytywne w skutkach pochylenie się nad moją propozycją, a tym samym losem
lokalnych przedsiębiorców.

Wnioski, ewentualne źródła finansowania: Brak.
Załączniki: Brak.
Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia interpelacji: Brak.
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